平成19年11月28日

各位

会社名   株式会社ガーラ（コード番号4777）

代表取締役社長 廣末 紀之

本社所在地 東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0321（代表）

携帯電話向け3D･MORPG「フリフオンラインモバイル」

クローズドβテストユーザー募集のお知らせ

当社連結子会社の株式会社ガーラモバイル（東京都渋谷区 代表取締役社長：羽二生 博志）は、NTT DoCoMo

向け非公式サイト「ポテＭＯ（ポテモ）」（http://potamo.mobi/）にてサービス提供予定の

3D･MORPG「フリフオンラインモバイル」において、クローズドβテストユーザーの募集開始日程を発表

いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1.募集期間、募集人数

平成19年12月3日(月)15:00～平成19年12月12日(水)12:00

先着1,000名に到達次第締切

2.テスト期間

平成19年12月18日(火)～平成19年12月20日(木) 各日12:00～24:00

3.応募資格

 (１)日本国内よりテストに参加できる方

 (２)連絡可能な携帯メールアドレスを持っている方

 (３)プレイに必要な対応機種をお持ちの方※

 (４)パケット定額制を利用している方

 (５)個人情報保護条項、会員利用規約及び参加規約に同意できる方。

 (６)積極的にテストに参加し、結果をフィードバックできる方

※対応機種 NTT DoCoMo FOMA 903i以上(メガアプリ対応機種)で下記の端末になります。

P903i,P903iTV,P903iX,D903i,D903iTV,F903i,F903iX,SH903i,SH903iTV,N903i

P904i,D904i,F904i,SH904i,N904i

外部メモリーカード

10MB以上の空きメモリがあるmicroSDカードやminiSDカードなどの外部メモリーカードが必須となります。

4.募集方法

テストユーザー募集期間中にポテＭＯ（ポテモ）サイト（http://potamo.mobi/)より必要事項を入力し、

ポテＭＯ（ポテモ）会員仮登録メールをクリックし 本登録完了メールを受け取った時点でテストユーザー

応募も完了となります。

5.テストプレイ可能内容

全国の仲間３人とリアルタイムにフル3DRPGの共同プレイを行うことができ、ロビーにあたる街では最大

８人まで参加可能となり、街ではフリーチャットを楽しめます。

PC版「Flyff online」（フリフ）を携帯電話向けに大幅にシステム改良し、短時間でも気軽に

遊べるオンラインRPGを体験できます。

6.テスト実装予定内容

・マッチングして街への振り分け（最大８人が街に入れます）

・街でのチャット（フリーワード）機能

・最大３人まで同時プレイ可能な「フリーミッション」

・ミッションのサブ目的である「クエスト」

・チュートリアル的なミッション

・色々な敵と戦える１人専用の「パーソナルミッション」

・スキルシステム

・ショップ機能

7.テスト目的

動作検証と負荷実験を目的として行うもので、品質向上の為に通信およびソフトのデバッグテストを

行います。ポテＭＯ（ポテモ）公式ウェブサイトをご確認ください

・公式ウェブサイト

PC版ポテＭＯ（ポテモ)サイト http://potamo.jp/

NTT DoCoMo対応機種お持ちの方 http://potamo.mobi/

8. フリフオンラインモバイル：ゲーム紹介

当社グループ等が世界各国でPC版にてサービス展開中の「Flyff online」をベースとして携帯電話向けに

「フリフオンラインモバイル」を開発し、課金方式を基本料金無料のアイテム課金とし平成20年2月より正式

サービス開始を予定しております。

 このゲームはNTT DoCoMo対応のケータイアプリゲームでi-modeを利用したネットワーク同時対戦は最大8

人まで可能とした画期的な3D･MORPGゲームです。

 ストーリーは完全オリジナルとして書き下ろしており、これまでPC版で「Flyff online」をご愛顧してい

ただいたユーザー様に取りましてもPC版とはまた異なるケータイ版ならではの醍醐味を楽しんでいただけま

す。

以上

《報道に関するお問い合わせ先》

株式会社ガーラ 総務統括部 末廣

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp

《本テストおよび事業・サービスのお問い合わせ先》

株式会社ガーラモバイル 羽二生

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0323 FAX 03-5778-0340

E-mail：info@galamobile.jp